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'W iadomości zagran iczn e.

—  F  r a n c y a  . —
L ondyn  31 M aja.  Wiadomość o klęsce 

pod Cerro Gordodała powód w  Mexyku do 
ważnych wypadków. Wiadomości z tego mia
sta dochodzą do dnia 24 kwietnia i donoszą, 
ze kongres mexykański nie ustąpił przed bu
rzą, ale postanowił bronić się do ostateczno
ści. W tym celu mianowano dyktatorem hzpltćj 
mexykańskiej don Pedro Maria de Anaja, któ
remu powierzono władzę wykonawczą nieo
graniczoną. Zarażeń, kongres postanowił, że 
wszelki projekt pokoju z odstąpieniem territo- 
rium uważanym być ma jako zdrada państwa.

—  M a d ry t  25 Maju.  —
Gdy królowa portugalska dowiedziała się, 

że Sa da Bandeira chciał zerwać zawieszenie  
broni z baronem Vinhaes zawarte, wezwała  
do siebie posłów Anglii, Francji i Hiszpan.i, 
by ci Sa da Bandeirę nakłonili do nowego za
wieszenia broni.

Wysłani w lym celu przez posłów tutej
szych pełnomocnicy uzyskać mogli od Sa da 
Bandeiry tylko przyrzeczenie, że kroki nieprzy
jacielskie zawiesi tylko na drii cztery, jedynie  
pod warunkiem wzmocnienia swoich fortyfika- 
cyi i ściągania posiłków. Ale baron Vinbaes,  
dowódzea królowej nie chciał przyjąć tych w a
runków, jeżeli do tego pełnomocnictwa nie u- 
zyska. Dla tego zapewne koło Setuba! rozpo
częły się kroki nieprzyjacielskie na nowo. W  
nocy 20 b. m. wysłano z I lzhony angielsk' i 
hiszpański parostatki wojenne z listem do mar
grabiego das Antas, żądającym dalszego za
wieszenia broni. Jeżeliby tego odm ów ił,  oba 
parostatki mają krążyć przed O porto, by nie 
wypłynęła ztamcąd siła na wzmocnienie Sa da 
Bandeiry przeznaczona. Baron Renduffe od
płynął w aniu 19 do Anglii, zkąd uds się ja
ko poseł do Paryża.

Królowa powróciwszy z Aranjuez zajęła 
apartamenta, które zajmowała przed ślubem.

Wczoraj v;ieczorem z swym teściem i jego  
córką spacerowała po Prado. Infant don Fran
cisco de Faula opuścił z sw ą rodziną Buen 
Retiro i zamieszkuje ten sam pałac co kró
lowa.

Wczoraj wieczorem poseł francuzki udał 
się do Pardo i miał konferencyę z królem, któ
ry nie chce wcale tutaj powrócić.

Przedwczoraj po południu nuneyusz papiez- 
ki Mre Brunelli przyjechał na grunt hiszpań
ski pod Irun. H era tdo  mówi dz.ś z tego po
wodu: Cieszymy się z t e g o ,  że zdobycze na
szego dzisiejszego systematu coraz bai dziej u- 
tyyierdzają się. Przybycie Mre Brunelli odej
muje ostatnią nadzieję stronnikom karlizmu.

—  R z y m  18 M aja .  —
Mre Arnie, został mianowany sekretaizem 

rady ministrów.
Monsignore Grasselini, gubernatoi Rzymu 

został mianowany pi zez króla Obojga Sycylii 
arebimandrytą Messyny, do której to godności 
jest przywiązaną pensya 6000 ducati. Posada 
ta była wakującą od śmierci kardynała Grego- 
rio w  183S r. Dotąd tylko neapolitańczycy 
ją piastowali.

W dniu 16 p. m. jako rocznicę wstąpie
nia na tron Piusa IX ogłoszonemi zostaną 
statuta nowego orderu za zasługę, utworzo
nego przez Piusa IX. Kawalerowie tego or 
deru nazywać się będą Piesti.

—  D n ia  22 M a ja .  —
Wiadomości z prowincy- są bardzo zada-

w alniające, słychać wprawazie o kilku mor
derstwach, ale te kłaść należy raczćj na i arb 
zemsty prywatnśj jak na polityczne cele. Więk
szość znakomita mieszkańców pokłada całą na
dzieję w papieżu, że ten wykorzeń, nadużycia 
zastarzałe: wiedzą jednak jak podobne zada
nie jest trudnem i jak wiele czasu potrzebuje.

Delegowani prowincyi zgromadzą się w  
Rzymie zapewne v. końcu jesieni. Zapał dla 
Ojca świętego rozwija się nawet aż do Ghet- 
to (miasto żydowskie). Trzech żydów i jedna  
żydówka prosili o przyjęcie ich na łono k o -
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scioła- Po odebraniu przez nich wykształce
nia religijnego, Ojciec sly ch.zcił i konfirmo- 
w a ł ich w  kościele S. Jana Loterańskiego a 
po mszy dał im komunię. Ojciec święty z 
tej okoliczności miał kazanie, które uczyniło 
silne wrażenie na obecnych. Sądzą, że w ie
lu  izraelitów pójdzie za tym przykładem i 
przyjmą wiarę chrzęści ińską.

—  T u r c y  a. —
Otrzymaliśmy wiadomość zKonstantynopo- 

la po J. 18 maja, pisze Jou rn a l  des D ebats .  
Pokazuje się z n ich , że wkrótce może załago
dzony zostanie spór, który niezmierne już przy
brał rozmiary. Porta, działając zawsze pod 
wpływem  pierwszego rozjątrzenia, postanowi
ła odjąć exequalur  konsulom greckim w  o t -  
tomańskiem państwie, i wyznaczyć termin mie
sięczny do zakazania żeglugi nadbrzeżnej; lecz 
te środki są tylko wpływem już dawnićj po
wziętych , gdyz od początku sporu z Grecją, 
Porta wzbraniała się uznawać grecką kancel-  
la r y ę , a interesu poddanych greckich powie
rzono dyrektowi komor celnych w  Konstan
tynopolu. Zdaje s ię ,  że Usposobienia do zgo
dy objawione przez rząd grecki, a wsparte u- 
siłowaniat.ii sprzymierzonych mocarstw, zdo
łają usunąć te niezgody dla wszystkich szko
dliwe

—  K on stan tyn opo l  19 M a ja .  —
W  tych dniach z Ale\andrvi wpłynęło 61 

okrętów naładowanych zbożem Jo portów An
glii; ponieważ spodziewają się obfitych żniw  
w  Egipcie, przeto wyprzedają wszystko z ma
gazynów i wi syłka nie ustaje.

— S ta n y  Zjednoczone.  —
Jak to można było przewidzieć miała miej

sce bitwa pomiędzy armią Stanów Zjednoczo
nych a mexykanami na drodze do Mexyku. 
Będzie to zapewne ostatnia bitwa, ponieważ 
mexykanie nic zdołają zapewne już zreformo- 
m ować armii tym razem stanowczo zniszczo
nej. Bitwa jak już donieśliśmy , odbyła się 
w  dniu 18 kwietn-a. Poprzedniego dnia je 
nerał Scott na czele 12,000 ludzi przybył do 
przesmyka Cerro-Gordo, gdzie okopał się San- 
tanna z całą swą armią 10,0(10 ludzi w y n o 
szącą, by wstrzymać amerykanów w  ich po
chodzie na stolicę. Pozycya zajmowana przez 
mexykanów z natury swój bardzo silna, wzm o
cnioną jeszcze została okopami i redutami uz- 
hrojonemi liczną arteleryą. Zdawało s ię ,  że 
garstka ludzi wystarczyłaby na jój obronę,  
a jednak Santanna z 15,000 wojska nie mógł 
tego dokonać. W  dniu 17 przedmą straż a- 
merykanów , pod dowództwem jenerała Twiggs, 
stoczyła żywą potyczkę z mexykanami a w d. 
18 jenerał Scott nakazał atak ogólny. Po kil- 
kogodzinnćj bitwie w  którćj mexyKanie stra
cili tvko  43 zabitych, jenerałowie podkomen
dni Santanny zażądali kapitulacyi i po godzin
nych układach jenerał Scott wjechał do obo
zu nieprzyjacielskiego, by przyjąć poddanie się 
m e\y k a n ó w ,  których do 6000 dobrowolnie jeń
cami się uznało wraz z oficerami swemi. Po

między temi znajdują się .er.erałowic, La T ę 
ga, Jose Maria, Jcresso Luis Pinson, Manuel 
Uriaga i JoseOrbondo. Jenerał Santanna, gdy 
jego jenerałowie kapitulowali, uciekł z czę
ścią swój jazdy z jenerałami Almonte i Cana- 
l i z o , ale w  jego namiocie znalezione liczne 
pakunki, k o c z ,  70,000 aolarów w  brzęczącej 
monecie i drewnianą nogę; przed ucieczką na 
prędce zjadł obiad, którego resztki jeszcze sta
ły na siole By uciec przed zwycięzcami, San
tanna musiał s.ę rzucić w boczną drogę pro
wadzącą do Vera-Cruz, nie do Mexyku; w e
dług ostatnich wiadomości przybył do góry 
Orizaba blisko Ja lapa; towarzyszący mu od
dział ma wynosić od 1 —2000 ludzi. Co się 
stało z jenerałem A m pudia , który dowodził  
zaraz po Santannie nie wiadomo. Wchodząc 
do obozu nieprzyjacielskiego amerykanie w 
dzieli go jak uciekał na koniu z taką szybkoś
cią ,  że zguuił kapelusz, który umieszczono 
między trofeami zwycięztwa. Jeden z jenera
łó w  teraz wziętych, La Vega już raz dostał 
się do niewoli amerykanów w  bitwie przy Re-  
saca de la Palm a, ale go wymieniono za ka
pitana okrętu amerykańskiego, który się do
stał do niewoli w skutek rozbicia. Jenera
ło w ie  zabrani do n iew oli ,  jednomyślnie przy
pisują zdradzie Santanny całą hańbę swej klę
ski. Cd początku bitwy zostawiwszy dowódz
tw o  g łówne godnemu siebie namiestnikowi,  
A m p ud ia , stał na boku czekając chwili do 
ucieczki. W  istocie ledwo sztandar amerykań
ski zabłysnął na jednój z redut broniących o- 
bozu amerykańskiego, Santanna dał z pąk u -  
cieczki ogólnej. Zresztą liczby najlepió d o w o 
dzą tchórzostwa m exykanów, w  tej b itw ie ,  
która powinna być tak krwawą jak zdobycie 
miasta jakiego , padło z kazdój strony po 40  
zabitych i około 200 było rannych. Jenerał 
Scott,  w rapoicie z 19 kwietnia m ów i,  że 
nie wie co robić z trofeami zwycięztwa, z 
działami, bronią wszelkiego rodzaju, bagaża
mi, które dostały się w  jego ręce- brak mu 
było środków przewozu. Zaś 600G jeń có w ,  
ponieważ nie miał ich czóm żyw .ć ,  uwolnił 
na słowo. Na drugi dzień po zw ycięstw ie ,  
jenerał Scott ruszył do stolicy, gdzie przybę
dzie zapewne bez spotkania nieprzyjaciela,  
albowiem wszystkie posterunki pomiędzy Cer- 
ro-Guido i Mexykiein zostały opuszczone dla 
powiększeni? armii Santanny; chodzi tylko o 
t o , czy za przybyciem do Mexyku jenerał Scott 
znajdzie rząd, któryby chciał i mógł i wejść z 
nim w  układy. V ątpić o tóm należy, d o  kon
gres inexykański, dowiedziawszy się o Klęsce, 
wydał silniejszy jak kiedykolwiek okrzyk w o 
jenny i uciekającego jenerała mianował dykta
torem. To tylko jest znaczącćm, iż odebrał 
mu władzę tiaktowania c pokój. W ten spo
sób chcą go zmusić tło walczenia na zabój a 
władza mu nadana jest raczej karą. Wedłpg  
ostatnich wiadomości z Mexyku, poseł angiel
ski przy tamecznym rządzie pan Bankead , o- 
fiarował swe pośrednictwo i że ofiarę jego



3

przedstawiono kongresowi. Nie wątpiono o 
odrzuceniu tego pośrednictwa, Którego zresztą 
jenerał Scott nie byłby przyjął. Kongres ta
kże rozbierał kwestyę czy stolicy rządu nie na
leży przenieść z Mexyku do Queretaro.

L on dyn  31 maja.  Parostatek Colodonia  
przywiózł wiadomości z Bosionu do 18 b m. 
a w  nich raport o klęsce, którą jenerał Scott 
w  dniu 18 kwietnia zadał Santanr.ie w w aż-  
nćj pozycyi Cerrogordo ufortyfikowanej przez 
mexykanów. Według dzienników amerykań
skich, Samanna miał sam dać znak ogólnej 
ucieczki, ruszając z częścią niedobitków do 
Jalapa. Dodają, że wzięto do niewoli pięciu 
jenerałów mexykańskich. Liczba zabitych i 
rannych równa jest prawie z stron obu. Stra
ta mexykanów ma wynosić 300, a ameryka
nów 250 ludzi. Nawet p ow óz ,  papiery, sre
bro i pakunki Santanny wpadły w  ręce Ame
rykanów. Ci ścigali bez przerwy uciekających 
i Jalapa równie jak Perote otwarły swe bra
my zwycięzcom. Santanna zatrzymał się do
piero w  Orozaba z kilku tysiącami żołnierzy, 
zkąd pisał do rządu mexykańskiego, by mu 
przysłano pieniądze i posiłki. Wiadomość o 
klęsce armii wielką boleścią napełniła stolicę; 
jakkolwiek Santanna chce dalćj prowadzić wal
k ę ,  zdaje się przecież, iż rząd mexykański da
lćj opierać się nie będzie i przyjmie warunki 
narzucone przez Stany Zjednoczone. Tymcza
sem jenerał Scott maszeruje na czele swćj ar
mii zwycięzkiej do Mexyku i w tćj chwili za
pewne zajął tę stolicę, która mu się nie zdo
ła oprzeć.

R o z i i t n i t o ś c i .
Czytamy w Jou rna l des D ebats  następu

jący artykuł pamięci G’Connella poświecony: 
Chcąc skreślić życm 0 ’Connella, trzebaby 

napisać całą historyę lrlandyf od lat pięćdzie
sięciu i połowę historyi angielskiej, a musimy 
naturalnie zamknąć się w  ciaśniejszym zakre
sie Nie będziem się naprzykład trudzić nad 
dochodzeniem rodowodu 0 ’Connella. Przyję
ta to rzecz, że wszyscy irlandc*,ycy z wyso
kiego idą plemienia i że początki ich giną za
w sze w  czasów pomroce. Mało to zresztą dla 
nas znaczy czyim 0 ’Conuel potomkiem, To je
dnak zdaje się najpewniejszym, że ojciec jego 
trudnił się handlem, a głównie przemytniczym, 
bardzo podówczas rozkrzewionym i że miał 
stryja pana na Darrynane, który mu zostawił  
w puściźnie te w łośc i ,  a w  nich potem iro -  
wadził feodalne prawie życie Urodz.ł się 1775 
roku na wsi w  hrabstwie Antrim, stronie naj
dzikszej, najbardziej zniszczonćj z całćj Irlan- 
d y i , lecz nader malowniczćj. Wzrósł pośród 
pojawów tćj natury i tam czerpał, przy n ie -  
zmordowanem i bardzo silnćm c u le ,  to boga
ctwo obrazów i przenośni, których skarby z 
niesłychaną rozrzucał szczodrotą. W r. 1789  
rodzina wysłała go na nauki do Jezuitów w

Saint-Orner, potem do irlandzkiego semina
rium w  Douai. Zostawał tam do '-ońce gru
dnia 1793 r., był przeto obecnym straszliwe
mu i złowrogiemu upoieniu francuzkići rewo-  
lucyi. Opuszczając Francyę, uniósł z niśj tyl
ko krwi i bezbożności wsoomnienia, które 
wpłynęły na całe jego życie, dla tego wgrun-  
cie zawsze był Francuzom nieprzyjazny. W  
ostatnich czasach, kiedy 0 ’Conr.eJ okazywał 
gniew  krytykom francuzem , którzy czyny j e 
go nicowali,  zawsze tak im odpowiadał jak 
nieprzyjaciołom swojego Boga. A jednakże 
powiedzieć śmiało możemy, i* się mylił nie
zmiernie.

Wielki agitator irlaudyi nie raz używał i- 
mienia Francyi w  groźbach, ale to kłaść na
leży na karb nieskońcionćj sztuczności i środ
k ów  jego wymowy. Kiedy uciekł z tćj ziemi, 
którą uważał za nowoczesną Niniwę B aby-  
lon i stanął znowu n? angielskim gruncie, po
wiadają, że przedewszyatkiem zdeptał trójbar
w ną kokardę, do noszenia którćj był przymu
szony, bo ją uważał zs godło ateizmu i nie
wiary. 0 ’Connel zaś nigdy nie był filozofem 
ani nawet liberalnym; lecz przedewszyslkiem 
i nadewszystko był irlandczykier.i i katolikiem. 
Posiadał tę wiarę instynktową, tę wiarę dzn-  
cka pełną łaski i wielkości,  k.edy sięrozkrze-  
w i w  tak potężnych organizacyąeh Lawater 
doskonale się wyraził mówiąc o ludziach zdro
wych używających zdrowia mimo wiedzy. Są 
Juizie obdarzeni podobnie wiarą jak drudzy 
zdrowiem , a 0 ’Connel należał do ich liczby. 
Jasna i czysta wiary krynica płynęła zawsze 
niepokalana wśród wszystkich burz jego ży
cia. Chciano z początku obrócić go na księ- 
dzr, lecz wiek i burze jego nieodbicie go wzy
wały. Pierwiastkowe to przeznaczenie nowe  
mu nadaje podobieństwo z Lutrem, do któ
rego często był przyrównywany W  istocie, 
zaprzeczyć niepodobna, że istniało uderzające 
podobieństwo fizyonomii, budowy, stanu, cha
rakteru i hnmoru między temi dwoma słyn-  
nemi ludźmi. Wielki agitator zachowując stó- 
sowue rozmiary, wspólne z wielkim reforma
torem, miał nieuchamowaną, dzielną moc cia
ła i umysłu, niezmordowaną energię, wielki 
pociąg do całkiem ziemskich słabości,  niewy
czerpany zasób w eso łośc i ,  najwyższą sztukę 
budzenia zapału i namiętność',  wymowę prze
chodzącą kolejno od najrzewniejszego wdzię
ku do najtrywiamiejszej gwałtowności, niezró
wnaną potęgę szyderstwa i skarbiec żelżywo- 
ści, którego pozazdrościćby mogli bohatyro- 
w ie  Homera. 0 ’Connel uczuł,  że nie ma po
wołania do duchownego zawodu; lubił polo
wanie ,  rybołóstwo, wszystkie ćwiczenia ciała 
i oddawał im się z namiętnością.

0 ’Connel urodził się roku wyzwolenia a- 
merykańskiego. W pływ jaki ten wielki w y 
padek sprawił w Anglii, udbii się też i w  lr- 
landyi i w ywołał wybicie się Irlandczyków. 
Przez ćwierć wieku Irlandya posiadała własny 
parlament, a Bogu wiadomo jak go używała
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a raczej jak nim handlowała. dLejsca nam nie 
staje na pobieżne nawet skreślenie obrazu, ja 
ki wówczas Irlandya przedstawiała. Jedyne 
to prawie widowisko w  historyi. Na tych sa- 
turnaliacb parlamentowych, gieniusz irlandzki 
rozwinął wszystk-e swoje cnoty i wszystkie 
wady, sięgnął aż do wzniosłości a spadł do 
sromoty. Była to prawdziwa bitwa na słowa  
i miecze; paląca słowa wnet nrori z pochew  
wypierały; wychodzono z parlamentu na pole 
z szablą w  ręku, jak Montecci i Capuleti. Dzi
w n e  to towarzystwo pociągnęło aż do 1798, 
wzburzenie tego nieszczęsnego dla Irlandyi ro
ku, zostało przytłumione, a we dwa lata pó- 
źnićj akt Unii został dokonany.

Zresztą od chwili Unii Z Anglią walka za
częła regularny bieg przybierać w Irlandyi o 
zrównanie praw Pitt, w  nagrodę Unii, przy
rzekł Irlandyi akt ernancypacyi, który potem 
zwlekano aż do 1829 roku. Poznał żenić  da 
rady protestanckiemu duchowi anglików i szla
chetnie wyrzekł się władzy. Wówczas Irlan- 
dya rozpadła się na dwie części zaczęła się 
regularnie walka między katolikami a prote
stantami. Na tej to widowni 0 ’Connel pier
wsze zajął miejsce i do końca życia już nie 
opuścił Rzucił się w  zawód obrończy z za
pałem jakim się powodował w  każdćj rzeczy.

Doniesienia
A r o  4031 D. W .

CESARSKO KRÓLEWSKI
W Y D Z I A Ł  S P K A W  W E W I.Ę T R Z N Y C H  I PdLICYI

M ia s ta  K rakow a i  Jego  Okręgu. 
Podaje do powszechnej wiadomości, iż C. 

K. Rada Administracyjna Cywilna wydała pod 
dniem 18 Maja r. b. N .2 ,718  Patent na Jeo-  
metrę przysięgłego P. Se,werjoi(fjvi Żłowo-Izkie- 
tuił, z wolnością trudnienia się w kraju tutej
szym pomiarami.

Kraków dnia 12 Czerwca 1847 r.
Przewodniczący w Wydziale 

K. H o s z o w s k i .

Za Referendarza Rajsku

A r o  3041.
CESARSKO KRÓLEWSKI TRYBUNAŁ 

M ia s ta  Krakowa i  Jego Okręgu. 
W zywa wszystkich mogących mieć prawo 

do m.ssy ś. p. Pawła Sawłegn z Obhgów na 
złp, 70<J i gotowizny złp. 24 gr. 20 w Depo
zycie Sądowym złożonych składającej s ię ,  aby

Zadziwająca potęga pracy, niezmierna subtel
ność , którą winien był może scholatycznemu 
kształceniu, a która wielce mu pomagała w  
trudnościach politycznego życia, gdzie zawsze  
dotykał prowa a nigdy się nie zachaczał o nie; 
wrodzona wym owa i niezrównana pewność, 
szybko go postawiły na czele obranego z a w o 
du. Był czas , kiedy 0 ’Connel z adwokatury 
zarabiał po 4 do 500,000 fr. roczn.e Jako 
katolik nie mógł przecież stawać w  wielu spra
wach , dla tego tym gorącej pragnął zostać o- 
brońcą poi.tycznym, trybunem. Irlandczycy, 
instynktem odgadli w  nim mistrza przyrodzo
nego sobie niejako. Przeczuli w 0 ’ConneIu mą
drego i upornego prawnika , który inógł ich 
prowadzić bezpiecznie. Oddali mu się ciałem 
i duszą, z ślepem zaufaniem. 0 ’Connelstałsię  
duszą wszystkich zgromadzeń, głosem wszyst
kich skarg, zażaleń, rad wszystkich wyrocznią. 
_____________________________  [D. c. ».)

P R Z Y J E C H A L I  OO K R A K O W A .

Od dnia  i5  do dnia  16 Czerwca.
W o d z ic k i  W ł a d y s ł a w  h r . ,  I w a n i c k i  M i k o ł a j ,  

P a r i s e r  A d o l f ,  G o z la w s k i  W i n c e n t y ,  z P o l s k i ;  - -  
W o d a c k  E m i l ,  S y  re n  fur th  F i l i p ,  K o p e r s c h m i d t  
W o j c i e c h ,  z P ru s s .

IFy/echali. z Kratrawa.
W o l i c k i  J a n ,  z ż o n ą  J u l i ą ; 'R ó ż a ń s k a  M a r y a n -  

n a  oł>., d o  Polski .

Urzędowe.
się z Ukowe mi w terminie 3ch miesięcy do Try
bunału zgłosili, w razie bowiem przeciwnym 
po upływie tego lernuuu , massa ta jako b ez -  
dziedziczna na rzecz Skarbu Puclieznego przy
znaną zostanie.

Kraków dnia 25 Maja 1847 r.
Sęanie Prezyduiacy 

J. Czernicki.
(Ir .)  Z. Sekretarz P. Burzyński.

A r .  10,373. ~
CES. KRÓL. DYBEKCYA POLICYI 
M ia s ta  K ra k o w a  i  Jego  Okręgu.

Podaje do wiadomości iż do Depozytu jej 
złożonym został woreczek z paciorków z kla
merką wraz z pewną kwotą pieniężną tudzież 
medalikiem i sznurkiem pereł szklannycb dnia 
22 Maja r. b. znaleziony, ktoby nrzeto takowe 
zagubił, pn odebranie zgłosić się zechce.

Kraków dnia 2 Czerwca 1847 r.
Za Dyrektora Policyi 

S m idu w ics .
Sekretarz D ucillow icz .

Doniesienie prywatne.

£  przyczvny zm nny głównćj Bramy prowadzącej do Oberży i Restauracyi Rol- 
uMłii. .jjŁ , l era  urządzono tymczasowo Wchód od Przecznicy Floryańskićj. (3r.)


